l’investissement.

Sensibilité des évaluations

La sensibilité de la juste valeur en fonction des variations des
données non observables significatives utilisées pour déterminer
la juste valeur des biens immobiliers classés au niveau 3 de
la hiérarchie de la juste valeur selon les normes IFRS est la
suivante :

ENTREES NON OBSERVABLES Calculé en Impact sur la juste valeur

Augmentation Diminution

Valeur locative estimée €/m² + -

Taux de remise % - +

Retour exigé - +

Durée de location restante ans + -

Taux d'occupation + -

Inflation + -

En outre, une durée de location résiduelle longue (courte) entraîne
souvent une diminution (augmentation) du taux d’actualisation.

La sensibilité de la juste valeur du portefeuille peut être estimée
comme suit :

• une augmentation (diminution) de 1 % des revenus locatifs
a pour effet d’augmenter (diminuer) la juste valuer du
portefeuille d’environ € 20,1 millions ;

• une diminution (augmentation) de 0,25 % du taux de
rendement requis a pour effet que la juste valeur du
portefeuille augmente (diminue) d’environ € 91,6 millions.

Une augmentation de € 109,2 millions des immeubles de
placement et des développements en 2023 s’explique par :

226 227

AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES (en EUR x 1.000) Total Usage propre Autres

AU 31/12/2021 38.485 2.382 36.103

Valeur d'acquisition 01/01/2022 40.036 2.860 37.175

Acquisitions 435 392 43

Panneaux solaires 14.214 0 14.214

- Achats de panneaux solaires 6.240 0 6.240
- Plus/moins value des panneaux solaires existants 7.973 0 7.973

Valeur d'acquisition 31/12/2022 54.684 3.252 51.431

Amortissements 01/01/2022 -1.550 -478 -1.072

Amortissements -125 -38 -86

Amortissements 31/12/2022 -1.675 -517 -1.158

AU 31/12/2022 53.009 2.736 50.273

Valeur d'acquisition 01/01/2023 54.684 3.252 51.431

Acquisitions 773 165 608

Panneaux solaires 32.179 0 32.179

- Achats de panneaux solaires 11.379 0 11.379
- Plus/moins value des panneaux solaires existants 20.800 0 20.800

Valeur d'acquisition 31/12/2023 87.636 3.417 84.218

Amortissements 01/01/2023 -1.675 -517 -1.158

Amortissements -137 -38 -98

Amortissements 31/12/2023 -1.812 -555 -1.257

AU 31/12/2023 85.824 2.862 82.962

Note 21 : Autres immobilisations corporelles

L‘évolution des autres immobilisations corporelles comprend
principalement l’expansion des parcs solaires grâce à de nouvelles
installations sur différents sites en Belgique, aux Pays-Bas et
en France, ainsi que l’évaluation des panneaux solaires dont les
plus-values nettes sont comptabilisées dans une composante
distincte des capitaux propres. Voir également la note 30.

Les panneaux solaires sont évalués selon le modèle de la
réévaluation conformément à l’IAS 16 - Immobilisations
corporelles. Après la comptabilisation initiale, l’actif dont la